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FORORD 

 
 

Ikast Nordre Skole har, på linje med de øvrige skoler i kommunen, arbejdet intenst med de 
kommunale indsatser og tiltag. Ved siden af dette er skolen de seneste år undergået store 
forandringer. 
  
Først med skolereformen i sommeren 2014, hvor mange nye tiltag og fag blev indført med 
betydning for både elever og personale. 
  
Dernæst med indførelsen af skolens idrætsprofil i sommeren 2015. Her har alle elever i 0.-6. 
årgang mulighed for at få en sportslig grunduddannelse via fire ekstra ugentlige lektioner med 
idræt og bevægelse. De store elever i 7.-9. har mulighed for at blive optaget i Idrætstalentklasser 
og dermed arbejde fokuseret med deres idræt i seks ektra lektioner med idræt og fysisk træning. 
  
Slutteligt med skolefusionen i Ikast by, hvor Ikast Nordre Skole har modtaget ca 25 % flere elever 
og personale fra sommeren 2017. Alle klasser er omdannet, så vi bedst muligt kan smelte to 



kulturer sammen. Samtidig er Isenvad skole ledelsesmæssigt blevet lagt sammen med Ikast Nordre 
Skole, og fungerer nu som fødeskole for Ikast Nordre Skole. 
  
Alle tre skridt er enorme forandringer i en skolehverdag og koster mange kræfter for elever og 
personale. De ekstra omvæltninger støder således til en skolehverdag, der i forvejen rummer en 
kompleks kerneopgave. 
 
 
PRÆSENTATION AF SKOLEN 
 
 

Vores Mission og mål 
Ikast Nordre Skoles vigtigste opgave er, i samarbejde med forældrene, at udvikle børnene fagligt 
og socialt og gøre dem til hele mennesker, der trives og kan bidrage positivt til samfundets videre 
udvikling. 
  
Vores værdier er indsat herunder, hvor vi med få linjer beskriver hvad værdien betyder for os, og 
hvordan skal den kunne ses i det daglige: 

Omsorg 

-Vi tager vare på hinanden, så alle trives og er trygge. 

-Vi hjælpes ad og tager hensyn til hinandens styrker og svagheder. 
  
Livsmod 

-Vi tror på vores evner og vores værd, og vi har lyst til livet og til at lære. 

-Vi er engagerede og nysgerrige og sætter os hele tiden nye mål for at gøre en forskel. 
  
Glæde/humor 
-Vi bruger glæden til at lykkes, og humoren er vigtig for os, når vi er sammen, og når vi lærer.  

-Vi ser smil og latter, fordi hverdagen er varieret og meningsfyldt, og fordi vi er gode rollemodeller 
for hinanden. 
  
Mangfoldighed 

-Vi ser det positive i, at vi er forskellige og kan forskellige ting. 

-Vi ser trygge børn og voksne, som tør og trives.  
  
Respekt 
-Vi værdsætter hinanden og viser gensidig tillid og åbenhed. 

-Vi udviser tolerance og bakker hinanden op. 
  
Ildhu  
-Børn og voksne er engagerede i hinanden menneskeligt og fagligt. 

-Vi er koncentrerede om vores opgave og giver plads til gnisten. 
  
Kreativitet  
-Vi opmuntrer hinanden til at være nysgerrige og undrende og støtter op om nye ideer. 

-Vi ser engagerede børn og voksne, der er åbne og anerkendende overfor nytænkning. 
  
Ansvar  
-Vi tager ansvar – vi giver ansvar – vi får ansvar – vi har ansvar. 



-Vi oplever en hverdag, hvor vi tager ansvar for hinanden og vores omgivelser. 
  
Elev- og personaletal 
Ikast Nordre Skole rummer i skoleåret 2016/17 i alt ca. 430 elever, som er fordelt på skolens 20 
almene klasser og 7 kommunale specialklasser. Disse elever kommer fra alment boligbyggeri, 
villaer, landzone indenfor og uden for kommunen. Vi har således et meget bredt og varieret 
elevgrundlag. 
Vores personale består af folk fra primært Ikast og Herning området, godt suppleret af folk fra 
Silkeborg og Århus.  
Den nuværende personaleflok består af 78 lærere, pædagoger og servicemedarbejdere. Alle har 
de relevante faglige uddannelser, suppleret med diverse løbende efteruddannelser.   
 
 

SAMMENFATTENDE HELHEDSVURDERING 

 
 

Nationale måltal 
Vi kan se, at skolen ligger lidt bedre end det samlede kommunale niveau i forhold til læsning. Der 
er således lidt flere årgange, hvor vi fx ligger på 80% gode læsere, end der samlet set er i 
kommunen. Vi kan samtidig se, at der er et stykke vej op til de meget ambitiøse nationale mål for 
læsning og matematik. Dette giver flere tanker: 

- Dels at målene i prøverne er meget/for ambitiøse, da det ud fra den normale nationale 
evalueringspraksis (med en normalfordeling af elever) ikke giver mening, at 80 % af alle elever fx 
skal være gode læsere. Dette strider ganske enkelt imod tanken om en normalfordeling.  

- Dels at rammerne for at give fx læseindsatsen en ekstra skalle i kommunen er under pres, som 
følge af øgede indsatser på andre felter, en strammere undervisningshverdag for personalet og 
vigende tildelinger generelt. 

- Dels at noget tyder på, at selve prøverne på de udvalgte årgange varierer meget. Dette kunne 
forklare, hvorfor den samme årgang er gået voldsomt frem eller voldsomt tilbage fra den ene 
prøve til den anden. Denne tendens er tydelig på både skole.- og kommuneniveau. 

Samtidig er det tydeligt, at resultatet af den enkelte prøve er ret afhængig af den pågældende 
konkrete årgang. Vi ser således store udsving fra gang til gang, selvom fagets kultur, materiale, 
praksis osv. langt hen ad vejen kan antages at være den samme fra årgang til årgang. 
  
Karaktergivning og afgangsprøver 
Når vi betragter resultaterne, er det glædeligt på flere fronter. Som skole ligger vi generelt set på 
eller over kommunens gennemsnit. Dette er en relevant sammenligning, da skolerne har 
nogenlunde de samme rammer og samtidig forskelligt elevgrundlag ud fra en socioøkonomisk 
vinkel.  
Samtidig kan vi se, at skolens gennemsnit er stigende fra år til år, og at forskellen på drenge og 
piger mindskes gennem årene. Det er fortsat tydeligt, at drenge præsterer bedst i det 
naturvidenskabelige og pigerne bedst i det humanistiske - men gabet imellem kønnene mindskes. 
Her er især drengene kommet bedre med og ligger højere end kommunens samlede tal. 



Det er fortsat vigtigt, at resultaterne læses med en vis forsigtighed og anskues over en længere 
årrække, da der ses ret store udsving fra år til år, alt efter den konkrete årgang. Dette kan både 
handle om forskelle på de enkelte elevgrupper og forskelle på de enkelte fagprøver fra år til år. 
  
Overgang til og fastholdelse i ungdomsuddannelse 

Også på dette område ligger skolen på det kommunale niveau. Som kommune er vi gode til at 
klargøre de unge mennesker til en ungdoms- eller erhvervsuddannelse, og det er vigtigt at vi også 
evner at fastholde dem over tid. Vi ser også på dette felt udsving fra år til år, og det tager især sit 
afsæt i de enkelte elevgrupper. Vi hører således af og til om, at elever efter folkeskolen tager et 
uddannelsesmæssigt sabbatår med arbejde ret hurtigt i deres ungdomsliv. Dette kan være det helt 
rigtige for den enkelte, men det er vigtigt, at året tjener et formål, og at vi får samlet den unge op 
igen, så de bliver del af et uddannelsessystem eller på anden vis har en velovervejet og kvalificeret 
retning på deres videre liv. 

  
Trivselsmåling 

Som altid skal vi huske, at elevers besvarelse af en trivselsundersøgelse er meget afhængig af 
deres umiddelbare følelse, mens de besvarer den. Vi har således erfaring for, at et dårligt 
frikvarter forud for en undersøgelse, kan aflæses i elevers besvarelse, da det påvirker deres 
umiddelbare sindsstemning og dermed deres krydser i undersøgelsen. Dette betyder dog ikke, at 
vi ikke skal tage deres svar alvorligt, blot skal vi anskue det over længere stræk eller via mere 
konkrete undersøgelser end de meget store landsdækkende undersøgelser. 

Netop derfor har vi i indeværende år introduceret værktøjet klassetrivsel.dk, hvor det enkelte 
team kan lave så hyppige og så konkrete undersøgelser der er brug for på årgangen. 
Når vi i denne rapport ser på de konkrete besvarelser, er det glædeligt at se, hvor små de røde 
felter er, når vi spørger om eleverne er glade for deres klasse. Glæde og trivsel er et fundament for 
læring, så det er både glædeligt og vigtigt, at de positive svar ligger meget tæt på 100%.  

Tilsvarende glædeligt er det, at besvarelsen er lige så positiv, når eleverne udtaler sig om deres 
lærere, som må siges at være et bærende element i elevernes læring. 

Knap så positivt er det, at 6-9% af eleverne ind imellem føler sig alene i skolen, og at ca hver 6. 
elev tit er blevet drillet, så eleven er blevet ked af det. Som skole arbejder vi for, at begge tal skal 
være så tæt på 0% som overhovedet muligt, og her er PALS et af vores værktøjer. Vi oplever reelt, 
at eleverne bliver bedre og bedre til at sætte ord på deres følelser og at tale om processer, og på 
paradoksal vis kan dette være medvirkende til, at procenten bliver højere, idet eleverne er bedre 
til at mærke efter og tør være åbne om deres følelser. Vi arbejder fokuseret videre på dette felt, 
og her vil klassetrivsel.dk som et nyt redskab være et af vores midler til at eleverne bliver endnu 
dygtigere til at arbejde med deres indbyrdes relationer og fælles trivsel. 

Vi må samtidig erfare, at samfundets udvikling også spiller ind på elevernes besvarelser. Elever i 
dag kan opleves at være mere i kontakt med egne følelser og er meget opmærksomme på egen ve 
og vel, og de sociale medier kan desværre være medvirkende til, at eleverne hurtigt får en følelse 
af ensomhed, hvis der ikke klikker likes ind som der plejer eller i samme mængde som hos 
sidemanden.  
Vi er bevidste om som skole, at det ikke er realistisk at opnå 100% trivsel, når mange mennesker er 
samlet samme sted. Især i en tid, hvor både børn og voksne fremviser ideelle og perfekte 
versioner af sig selv på diverse medier, så vi som samfund er blevet mindre åbne om, at livet 
består af mange sider og tilværelsen helt naturligt rummer både glæder, sorger og bekymringer.  
  



Det er værd at bemærke og understrege, at hele 93 % af eleverne synes, at lærerne er gode til at 
hjælpe, og at 95 % synes vi laver spændende ting i skolen. Begge dele er markante indikatorer på, 
at vi er på rette vej angående en varieret skoledag, og at den enkelte elev bliver så dygtig som 
mulig. 
Når man slutteligt betragter diagrammet "Trivsel 4.-9." har vi som skole formået at højne såvel 
den faglige som den sociale trivsel. Vi har samtidig evnet at fastholde et stabilt højt niveau, når vi 
taler om støtte og inspiration, og når vi taler ro og orden. Alle parametre er væsentlige, og vi er 
særligt stolte af, at ovenstående resultater er opnået i samme periode, som skolen har undergået 
en meget stor forandring med indførelsen af vores sportslige grunduddannelse.   
  
Inklusionsprofil 
Ikast Nordre Skole har et blandet skoledistrikt, med landzone, villaer og lejligheder. Vi har alle år haft en vis andel elever, der har brug for et særligt 
tilbud.  Ikast Brande kommune har en inklusionsindsats og en tænkning om at skabe inkluderende miljøer i egen kommune. Vi kan se i tabellen, at 
andelen af elever fra distriktet, der benytter et særligt tilbud, er faldende fra år til år. Vi ser således et fald på ca. 27% fra 15/16 til 16/17, hvilket må 
siges at være markant. 
Skolen har fra år 17/18 desuden oprettet sine egne baser til elever, der har brug for specialundervisning, men samtidig godt kan være delvist med i 
almenklassen. På denne måde har vi øgede muligheder for at tilgodese elevers behov uden at gøre brug af eksterne tilbud. Vi kan dog ikke forudsige 
de kommende års procenttal for inklusion, da det naturligvis veksler fra år til år, hvilke behov en ny årgang har. 
  
Undervisningskompetencedækning 

Vi kan konstatere, at skolen har højnet sin kompetencedækning de senere år. Samlet set er vi 
steget, så vi nu ligger på samme høje niveau som resten af kommunen med 84-85 %. Et flot 
resultat i lyset af de store forandringer, et løbende generationsskifte og reelt manglende mulighed 
for kompetenceløft pga manglende vikarmidler og kvalificerede vikarer. Det er positivt, at særligt 
de store fag er godt dækket ind, og at kompetencedækningen er stigende skoleforløbet igennem. 
De stigende faglige krav igennem skoleforløbet går således hånd i hånd med øget 
kompetencedækning i fagene. 
 
 

RESULTATER  

 
 

Bliver alle så dygtige, som de kan? 

 
 

Andel af elever med 'gode' resultater i de nationale test  
 
 

Oversigt over om andelen af elever, som er 'gode' til dansk læsning og matematik er mindst 80% 
for den samme årgang 
 
 
 
 
Note: ’Andel elever med gode resultater i dansk, læsning / matematik’ beskriver hvor stor en andel af eleverne på et 
givet klassetrin, der har opnået et resultat i de nationale test, der karakteriseres som ’godt’, ’rigtigt godt’ eller 
’fremragende’ på den kriteriebaserede skala. ’Ja’ angiver at andelen er mindst 80%, ’Nej’ angiver at andelen er under 
80%, ’-’ angiver, at der ikke er data for skolen. Specialskoler indgår ikke i kommuneopgørelsen. 



 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS). 
 
 

Udviklingen, i andelen af de "gode" elever i dansk læsning for den samme årgang over 2 år, 
angivet i procentpoint 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
Note: Ovenstående figur viser udviklingen for den samme årgang over tid. Er tallet for "4. kl. ift. 2. kl." fx 5,5, betyder 
det at andelen af elever på årgangen, der er ’gode’ til at læse, er steget med 5,5 procentpoint sammenlignet med for 
to år siden. Figuren kan ikke anvendes til at sammenligne andelen af ’gode’ læsere på henholdsvis skolen og i 
kommunen som helhed, men anvendes til at sammenholde udviklingen for de enkelte årgange på skolen med 
udviklingen for samme årgange på kommuneniveau. Specialskoler er ikke indeholdt i tallene. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS). 
 

Udviklingen, i andelen af de "gode" elever i matematik for den samme årgang over 3 år, angivet 
i procentpoint 
 
 

 
 
 
Note: Ovenstående figur viser udviklingen for den samme årgang over tid. Er tallet for "6. kl. ift. 3. kl." fx 5,5, betyder 
det at andelen af elever på årgangen, der er ’gode’ til at regne, er steget med 5,5 procentpoint sammenlignet med for 
to år siden. Figuren kan ikke anvendes til at sammenligne andelen der er ’gode’ til at regne på henholdsvis skolen og i 
kommunen som helhed, men anvendes til at sammenholde udviklingen for de enkelte årgange på skolen med 
udviklingen for samme årgange på kommuneniveau. Specialskoler er ikke indeholdt i tallene. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS). 



 

Andel af de 'allerdygtigste' elever i de nationale test  
 
 

Oversigt over om andelen af de ’allerdygtigste’ elever for den samme årgang er steget 
 
 
 
 
Note: ’Andel af de allerdygtigste elever i dansk, læsning/matematik’ beskriver, hvor stor en andel af eleverne på et 
givet klassetrin, der har opnået et resultat i de nationale test, der karakteriseres som ’fremragende’ på den 
kriteriebaserede skala. ’Ja’ angiver at andelen er steget, ’Nej’ angiver at andelen ikke er steget, ’-’ angiver, at der ikke 
er data for skolen. Specialskoler indgår ikke i kommuneopgørelsen. 
 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS). 
 
 

Udviklingen, i andelen af de "allerdygtigste" elever i dansk læsning for den samme årgang over 2 
år, angivet i procentpoint 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
Note: Ovenstående figur viser udviklingen for den samme årgang over tid. Er tallet for "4. kl. ift. 2. kl." fx 5,5, betyder 
det at andelen af elever på årgangen, der er karakteriseret som de ‘allerdygtigste’ til at læse, er steget med 5,5 
procentpoint sammenlignet med for to år siden. Figuren kan ikke anvendes til at sammenligne andelen af de 
'allerdygtigste' læsere på henholdsvis skolen og i kommunen som helhed, men anvendes til at sammenholde 
udviklingen for de enkelte årgange på skolen med udviklingen for samme årgange i kommunen. Specialskoler er ikke 
indeholdt i tallene. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS). 
 



Udviklingen, i andelen af de ’allerdygtigste’ elever til matematik for den samme årgang over 3 
år, angivet i procentpoint 
 
 

 
 
 
Note: Ovenstående figur viser udviklingen for den samme årgang over tid. Er tallet for "6. kl. ift. 3. kl." fx 5,5, betyder 
det at andelen af elever på årgangen, der er karakteriseret som de ‘allerdygtigste’ til at regne, er steget med 5,5 
procentpoint sammenlignet med for to år siden. Figuren kan ikke anvendes til at sammenligne andelen af de 
'allerdygtigste' til at regne på henholdsvis skolen og i kommunen som helhed, men anvendes til at sammenholde 
udviklingen for de enkelte årgange på skolen med udviklingen for samme årgange i kommunen. Specialskoler er ikke 
indeholdt i tallene. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS). 
 

Andel af elever med 'dårlige' resultater i de nationale test  
 
 

Oversigt over om andelen af elever med ’dårlige’ resultater for den samme årgang er faldet 
 
 
 
 
Note: ’Andel elever med dårlige resultater i dansk, læsning/matematik’ beskriver, hvor stor en andel af eleverne på et 
givet klassetrin, der har opnået et resultat i de nationale test, der karakteriseres som ’mangelfuld’ eller ’ikke 
tilstrækkelig’ på den kriteriebaserede skala. ’Ja’ angiver at andelen er faldet, ’Nej’ angiver at andelen ikke er faldet, ’-’ 
angiver, at der ikke er data for skolen. Specialskoler indgår ikke i kommuneopgørelsen. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS). 
 

Udviklingen, i andelen af elever med ’dårlige’ resultater i dansk læsning for den samme årgang 
over 2 år, angivet i procentpoint 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
Note: Ovenstående figur viser udviklingen for den samme årgang over tid. Er tallet for "4. kl. ift. 2. kl." fx 5,5, betyder 
det at andelen af elever på årgangen, der er karakteriseret som ’dårlige’ til at læse, er steget med 5,5 procentpoint 
sammenlignet med for to år siden. Figuren kan ikke anvendes til at sammenligne andelen af ’dårlige’ til at læse på 
henholdsvis skolen og i kommunen som helhed, men anvendes til at sammenholde udviklingen for de enkelte årgange 
på skolen med udviklingen for samme årgange i kommunen. Specialskoler er ikke indeholdt i tallene. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS). 
 

Udviklingen, i andelen af elever med ’dårlige’ resultater i matematik for den samme årgang over 
3 år, angivet i procentpoint 
 
 

 
 
 
Note: Ovenstående figur viser udviklingen for den samme årgang over tid. Er tallet for "6. kl. ift. 3. kl." fx 5,5, betyder 
det at andelen af elever på årgangen, der er karakteriseret som ’dårlige’ til at regne, er steget med 5,5 procentpoint 
sammenlignet med for to år siden. Figuren kan ikke anvendes til at sammenligne andelen af ’dårlige’ til at regne på 
henholdsvis skolen og i kommunen som helhed, men anvendes til at sammenholde udviklingen for de enkelte årgange 
på skolen med udviklingen for samme årgange i kommunen. Specialskoler er ikke indeholdt i tallene. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS). 
 

Elevernes faglige niveau når de forlader skolen 

 
 

Karaktergennemsnit ved afslutningen af 9. klasse  
 
 

Karaktergennemsnit ved Folkeskolens Afgangsprøve i dansk, matematik og bundne prøvefag 
 
 

 Dansk Matematik Bundne prøvefag (i alt) 

Skolen, 16/17 7,1 6,6 7,1 

Skolen, 15/16 5,9 6,3 6,2 

Skolen, 14/15 6,4 6,1 6,2 

Kommunen, 16/17 6,6 6,9 6,8 

 
 
Note: Specialklasser er ikke indeholdt i grafen. Specialskoler er ikke indeholdt i kommuneopgørelsen. Gennemsnittet 
er beregnet for de elever, som har aflagt mindst 4 ud af 8 prøver. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 



 

Karaktergennemsnit ved Folkeskolens Afgangsprøve i dansk, matematik og bundne prøvefag, 
opdelt på køn 
 
 

 Dansk Matematik Bundne prøvefag (i alt) 

 Drenge Piger Drenge Piger Drenge Piger 

Skolen, 16/17 6,8 7,5 7,1 6,0 7,0 7,2 

Skolen, 15/16 5,5 6,1 5,7 6,6 5,6 6,5 

Skolen, 14/15 5,0 7,1 6,3 6,1 5,0 6,8 

Kommunen, 16/17 6,0 7,3 7,0 6,8 6,4 7,2 

 
 
Note: Specialklasser er ikke indeholdt i grafen. Specialskoler er ikke indeholdt i kommuneopgørelsen. Gennemsnittet 
er beregnet for de elever, som haraflagt mindst 4 ud af 8 prøver. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 
 

Socioøkonomiske referencer for 9. klasse  

 
 

Socioøkonomiske referencer for 9. klasse, bundne prøver i alt ved Folkeskolens Afgangsprøve 
 
 

 

 Karaktergennemsnit Socioøk. reference 

Skolen, 15/16 6,2 6,4 

Skolen, 14/15 6,2 6,2 

Skolen, 13/14 5,6 5,7 

 
 
Note: Den socioøkonomiske reference er et statistisk beregnet udtryk, som viser, hvordan elever på landsplan med 
samme baggrundsforhold som skolens elever har klaret afgangsprøverne. Specialklasser er ikke indeholdt i tabellen. 
’Dansk Orden’ er ikke medregnet. En stjernemarkering angiver, at skolens karaktergennemsnit er statistisk signifikant 
forskelligt fra dens socioøkonomiske reference. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS). 
 

Andel af elever i 9. klasse med 02 eller derover i både dansk og 
matematik  
 
 

Andel elever i 9. klasse med 02 eller derover i både dansk og matematik 
 
 



 
 
 
Note: Specialklasser er ikke indeholdt i grafen. Specialskoler er ikke indeholdt i kommuneopgørelsen. Kun elever, der 
har aflagt alle prøver i både dansk og matematik, indgår i beregningen. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 
 

Andel elever i 9. klasse med 02 eller derover i både dansk og matematik, opdelt på køn 
 
 

 
 
 
Note: Specialklasser er ikke indeholdt i grafen. Specialskoler er ikke indeholdt i kommuneopgørelsen. Kun elever, der 
har aflagt alle prøver i både dansk og matematik, indgår i beregningen. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 
 

OVERGANG TIL UNGDOMSUDDANNELSE (95 
%-MÅLSÆTNINGEN) 

 
 

Uddannelsesstatus  

 
 

Andel elever, der er i gang med en ungdomsuddannelse, hhv. 3 måneder og 15 måneder efter 
afsluttet 9. klasse 
 
 



 
 
 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på tal fra Danmarks Statistik. 
 

TRIVSEL 

 
 

Trivsel i 0.-3. klasse  
 
 

Svarfordeling på udvalgte spørgsmål  
 
 

Er du glad for din klasse? 
 
 

 
 
 
Note: Den nationale trivselsmåling består af 20 spørgsmål for elever i indskolingen. Ovenstående spørgsmål er udvalgt 
som pejlemærke for trivslen efter anbefaling fra Dansk Center for Undervisningsmiljø. 
Kilde: Den årlige nationale trivselsmåling. Styrelsen for It og Læring (LIS). 
 

Føler du dig alene i skolen? 



 
 

 
 
 
Note: Den nationale trivselsmåling består af 20 spørgsmål for elever i indskolingen. Ovenstående spørgsmål er udvalgt 
som pejlemærke for trivslen efter anbefaling fra Dansk Center for Undervisningsmiljø. 
Kilde: Den årlige nationale trivselsmåling. Styrelsen for It og Læring (LIS). 
 

Er der nogen, der driller dig, så du bliver ked af det? 
 
 

 
 
 
Note: Den nationale trivselsmåling består af 20 spørgsmål for elever i indskolingen. Ovenstående spørgsmål er udvalgt 
som pejlemærke for trivslen efter anbefaling fra Dansk Center for Undervisningsmiljø. 
Kilde: Den årlige nationale trivselsmåling. Styrelsen for It og Læring (LIS). 
 

Er du glad for dine lærere? 
 
 

 
 
 

Er lærerne gode til at hjælpe dig? 
 
 



 
 
 

Lærer du noget spændende i skolen? 
 
 

 
 
 

Er du med til at bestemme, hvad I skal lave i timerne? 
 
 

 
 
 
Note: Den nationale trivselsmåling består af 20 spørgsmål for elever i indskolingen. Ovenstående spørgsmål er udvalgt 
som pejlemærke for trivslen efter anbefaling fra Dansk Center for Undervisningsmiljø. 
Kilde: Den årlige nationale trivselsmåling. Styrelsen for It og Læring (LIS). 
 

Trivsel i 4.-9. klasse  

 
 

Samlet resultat på tværs af temaer  

 
 



Indikatorer for trivsel opdelt på temaer i 16/17 
 
 

 
 
 
Note: Den nationale trivselsmåling for elever på mellemtrinnet og i udskolingen opgøres på en skala fra 1 til 5, hvor 1 
repræsenterer den ringest mulige trivsel og 5 repræsenterer den bedst mulige trivsel. Den nationale trivselsmåling 
består af 40 spørgsmål for elever på mellemtrinnet og i udskolingen. 29 af de 40 spørgsmål indgår i beregningen af de 
fire viste temaer.  
Kilde: Den årlige nationale trivselsmåling. Styrelsen for It og Læring (LIS). 
 

Svarfordeling for gennemsnittet på forskellige temaer  

 
 

Social trivsel 
 
 

 
 
 
Note: Den nationale trivselsmåling for elever på mellemtrinnet og i udskolingen opgøres på en skala fra 1 til 5, hvor 1 
repræsenterer den ringest mulige trivsel og 5 repræsenterer den bedst mulige trivsel. Ovenstående figur viser 
fordelingen af elevernes gennemsnit på denne skala opdelt i grupperne: Andel elever med et gennemsnit fra 1,0 til 
2,0; andel elever med et gennemsnit fra 2,1 til 3,0; andel elever med et gennemsnit fra 3,1 til 4,0 samt andel elever 
med et gennemsnit fra 4,1 til 5,0. 
Kilde: Den årlige nationale trivselsmåling. Styrelsen for It og Læring (LIS). 



 

Faglig trivsel 
 
 

 
 
 

Støtte og inspiration 
 
 

 
 
 

Ro og orden 
 
 

 
 
 
Note: Den nationale trivselsmåling for elever på mellemtrinnet og i udskolingen opgøres på en skala fra 1 til 5, hvor 1 
repræsenterer den ringest mulige trivsel og 5 repræsenterer den bedst mulige trivsel. Ovenstående figur viser 
fordelingen af elevernes gennemsnit på denne skala opdelt i grupperne: Andel elever med et gennemsnit fra 1,0 til 
2,0; andel elever med et gennemsnit fra 2,1 til 3,0; andel elever med et gennemsnit fra 3,1 til 4,0 samt andel elever 
med et gennemsnit fra 4,1 til 5,0. 
Kilde: Den årlige nationale trivselsmåling. Styrelsen for It og Læring (LIS). 
 

INKLUSION  



 
 

Antal elever der modtager specialundervisning 
 
 
 
 
Note: Elever med bopæl i andre kommuner indgår i tabellen. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 
 
 

KVALITETSOPLYSNINGER  

 
 

Kompetencedækning   
 
 

Samlet kompetencedækning 
 
 

 
 
 
Note: Specialskoler, 10. klassecentre og kommunale ungdomsskoler er ikke indeholdt i kommuneopgørelsen. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 
 

Kompetencedækning opdelt på fag i 16/17 
 
 



 
 
 
Note: Specialskoler, 10. klassecentre og kommunale ungdomsskoler er ikke indeholdt i kommuneopgørelsen. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 
 

Kompetencedækning opdelt på klassetrin i 16/17 
 
 



 
 
 
Note: Specialskoler, 10. klassecentre og kommunale ungdomsskoler er ikke indeholdt i kommuneopgørelsen. 
Kilde: Styrelsen for It og Læring (LIS), baseret på skolens indberetning. 
 

DEN VARIEREDE SKOLEDAG 

 
 

Understøttende undervisning 
  
Hvordan afvikler I understøttende undervisning, som understøtter den faglige undervisning og/eller styrker eleverne 
personligt med læringsparathed, sociale kompetencer, alsidig udvikling, motivation og trivsel?  
Som skole afvikler vi understøttende undervisning på flere måder og efter flere modeller. I indskolingen varetages 
understøttende undervisning af skolens pædagoger, mens lærerne gradvist tager over jo længere op i skoleforløbet vi 
kommer. Dette skyldes flere aspekter: 
- Dels er der med den nye tildelingsmodel en fast defineret fordelingsbalance imellem lærere og pædagoger. Her er 
det ikke muligt at tilknytte pædagoger i hele skoleforløbet.  - Dels er det mest oplagt, at pædagogerne varetager 
understøttende undervisning i indskolingen, da de kan drage nytte af deres kendskab til eleverne fra SFO'en.   
- Dels medfører skolens idrætsprofil, at en stor del af understøttende undervisning er vekslet til lektioner med 
sportslig grunduddannelse for SGU-eleverne. Derfor arbejdes primært med indhold af social faglig karakter og træning 
af indlærte faglige komponenter. 
Fælles for den understøttende undervisning er, at det enkelte team omkring eleverne afgør, hvornår lektionerne har 
hvilket fokus. I perioder arbejdes med de timeløse fag som fx færdsel, seksualundervisning og SSP. I perioder arbejdes 
med træning af allerede indlærte faglige discipliner, fx tabeltræning eller læsetræning. I perioder arbejdes med 
alternative faglige forløb i forbindelse med fx projektopgaven eller med entreprenørskab. I perioder byttes timer, så 
der kan sættes ekstra tid og fokus udvalgte emner, på romanlæsning eller på det socialtfaglige arbejde i klassen. Det 
sidste med fokus på teambuilding, trivsel, motivation og elevens alsidige personlige udvikling og dannelse. 
  
Hvilke erfaringer har I med effekten af den understøttende undervisning? 
Det kan være vanskeligt på nuværende tidspunkt at give et entydigt svar på dette. Understøttende undervisning blev 
lanceret med reformen, på samme tid som mange andre ændringer i både tankegang og timefordeling og 
timemængde for eleverne. Det er således vanskeligt at sige konkret, hvad understøttende undervisning i sig selv har 
betydet for elevernes læring og trivsel. Vi er dog ikke i tvivl om, at faget har givet nye muligheder for at arbejde i 



dybden og i bredden med emner, som førhen ikke var muligt. Der er ganske enkelt mere skoletid sammen 
med eleverne, og det opleves i højere grad muligt for personalet at finde den fornødne tid til aspekter af læring og 
dannelse, som ikke kan slås op i en liste eller et skema. Samtidig er det motiverende for enogle elever, at indholdet er 
anderledes end det øvrige skema. 
  
Hvad vil I fremadrettet fastholde, udvikle på, og holde op med at gøre? 
Som skole vil vi fortsat lade indholdet og formen i understøttende undervisning udspringe af det enkelte team 
omkring eleverne. Dialogen om og den løbende vurdering af, hvordan understøttende undervisning mest 
optimalt supplerer elevernes læring og trivsel er bedst placeret hos de primære voksne omkring eleverne. 
Vi vil fortsat udvikle på vores fagfordeling, så samarbejdet om den understøttende undervisning kan blive så godt som 
muligt. Skolens mange bindinger i skemaet via den komplekse opgave i huset med almen klasser, specialklasser, baser, 
idrætsprofil og talentklasser gør det ikke altid muligt med en optimal fordeling af elevernes primære voksne. Når 
understøttende undervisning varetages af ikke-primære voksne, så kræver det endnu mere koordinering og 
samarbejde, hvilket presser en allerede meget travl hverdag for personalet. 
På samme vis vil vi arbejde på at udvikle flere "færdige forløb" i understøttende undervisning, som forædles og 
forfines år for år. På denne vis vil skolen på sigt få et væld af "best practice" forløb på de udvalgte klassetrin, som 
sikrer progression og højt niveau i den understøttende undervisning.      
Skolen vurderer, at indholdselementet understøttende undervisning er blevet en del af skolens varierede skoledag, 
med et fortsat udviklingspotentiale. 
 
 

Lektiehjælp og faglig fordybelse  
  
Hvordan afvikler I lektiehjælp og faglig fordybelse, som løfter alle elevernes faglige niveau ved at tilbyde faglig 
træning, faglige udfordringer eller særlige, tilpassede turboforløb (beskriv herunder de differentierede 
læringsformer)? 
Lektiehjælp og fordybelse foregår på Ikast Nordre Skole i studietiden. Studietiden er på alle årgang lagt som et fælles 
studiebånd midt på dagen i forlængelse af skoledagens middagspause. Dette er baseret på vores erfaringer de første 
år efter reformen, hvor lektiehjælp og fordybelse var placeret i understøttende undervisning sidst på 
skoledagen. Dette gav imidlertid eleverne et mindre udbytte af tiden, da de ganske enkelt var for trætte til at få 
et godt udbytte af timerne. Vores nuværende studiebånd midt på dagen har en længde på godt en halv lektion, hvilket 
har vist sig at være et passende kompromis for den samlede mængde elever. Tiden er således lang nok til, at eleverne 
kan få et koncentreret udbytte, og samtidig kort nok til at eleverne kan holde sig fokuseret og undgå at tabe fokus i 
samme grad som i længere forløb. Årgangene på mellemtrinnet med mest studietid i skemaet har en ugentlig lektion 
ved siden af middagsstudiebåndet.   
I studietiden er eleverne ret autonome, når det handler om indholdsdelen. Indholdet er i store perioder afhængig af 
de konkrete lektier i klassen, og af hvor den enkelte elev befinder sig. Der er således en stor grad af differentiering til 
den enkelte elev.  
  
Hvilke erfaringer har I med effekten af lektiehjælp og faglig fordybelse? 
Udover at arbejde med konkrete dag til dag lektier, arbejder eleverne i perioder med mere fokuserede indsatser. Det 
gælder især læseindlæring hos de yngste elever og udvalgte fagtemaer op igennem skoleforløbet, som fx træning af 
de fire regningsarter og sproglig grammatik. Hos de ældste elever anvendes en del af studietiden til arbejde med de 
større afleveringer i prøvefagene. Det giver eleverne en øget mulighed for støtte og sparring om opgaverne, end hvis 
arbejdet foregik hjemme hos den enkelte. Samtidig har denne model den sidegevinst, at færre hjem oplever 
frustrationen ved lektielæsning i en travl hverdag.   
Hvad vil I fremadrettet fastholde, udvikle på, og holde op med at gøre? 
Vi vil fastholde tidspunktet midt på dagen, da det virker som et godt kompromis. Vi vil fortsat udvikle på "de frie 
perioder", hvor eleverne kan fordybe sig efter eget valg, så disse bliver så kvalitetsfyldte som muligt. 
  
Vi vurderer, at lektiehjælp og faglig fordybelse er godt på vej til at blive en del af skolens varierede skoledag. 
 
 



Bevægelse i undervisningen 
  
Hvordan tilrettelægger I skoledagen og undervisningstiden, så eleverne får motion og bevægelse i gennemsnitligt 45 
minutter om dagen? 
45 minutters bevægelse om dagen opnås via en kombination af skolevej, pauser og lektioner. Mange af vores elever 
cykler eller går til skole og opnår allerede her et pust af frisk luft og bevægelse. Ved siden af dette har eleverne hos os 
op til 80 minutters pause, der for manges vedkommende bruges med boldspil og leg i gården, eller bordtennis i fløjen.  
I vores strategi har vi bevidst fravalgt et fast tidsrum med bevægelse. Vi søger i stedet at tænke bevægelsen ind i den 
enkelte lektion, så bevægelse og aktivitet er en del af hele dagen. Vi mener samatidig at bevægelse og læring styrker 
hinanden, hvis de flettes sammen, og derfor er målet at tænke fysisk aktivitet ind i selve læringen via planlægning og 
strukturering. 
Desuden har halvdelen af skolens elever fire til seks ekstra ugentlige lektioner med sportslig grunduddannelse via 
skolens idrætsprofil.  
  
Hvilke erfaringer har I med effekten af bevægelse i undervisningen? 
Det er svært målbart, men vi oplever flere effekter: øget energiniveau hos eleverne, større lagring af læring når 
kroppen inddrages, bedre evne til at holde fokus for både rolige og mere urolige elever, større iver og glæde som følge 
af sjovere og mere aktive lektioner, øget kropsbevidsthed og styrke og udholdenhed som kan bruges i alle livets 
facetter. Det bliver spændende at følge, hvorvidt den øgede bevægelse kan spores i elevernes resultater i sidste ende.  
  
Hvad vil I fremadrettet fastholde, udvikle på, og holde op med at gøre? 
Vi har brug for at fastholde vores fokus på bevægelse, for det er ikke en enkel opgave at tænke læring og bevægelse 
sammen. Særligt i de store klasser med øget pensum og elever, der "gerne vil være færdige med tingene" kræver 
bevægelse i læring en meget fokuseret indsats. Vi vil formodentlig holde igen med nye indkøb af remedier, da vi 
oplever, at den enkelte undervisers evne til at indtænke bevægelse mere afhænger af tidspres og vaner og kreativitet 
end af materialerne til rådighed. 
Skolen vurderer, at indholdselementet bevægelse i undervisningen er godt på vej til at blive en del af skolens 
varierede skoledag ud fra et mindset om bevægelse i det små gennem hele dagen, men at udviklingen er under pres 
fra stadigt stigende fagligt pres og nye tiltag fra kommunal og national side. 
 
 

Social mobilitet 
  
Hvordan arbejder I med at mindske betydningen af social baggrund i forhold til faglige resultater? 
På skolen har vi samme faglige tilgang til alle elever uanset social baggrund. Med andre ord har vi som udgangspunkt 
de samme forventninger til alle elever, nemlig at alle elever skal blive så dygtige som de kan. Dette sker via 
differentieret undervisning, der i disse år bliver stadigt mere målorienteret.  
Samtidig erkender vi, at læringsudbyttet stiger, hvis eleverne trives og er trygge. Som grundlag for vores socialtfaglige 
arbejde med tryghed og trivsel har  Ikast Nordre Skole gennem en del år arbejdet med PALS. Positiv Adfærd i Læring 
og Samspil handler om at være forebyggende på et generelt plan for alle elever, have specifikke indsatser for elever 
med behov og sætte ind med individuelle indsatser for de særligt udsatte. Grundlaget er anerkendende tilgang og 
positiv psykologi, hvor vi tager afsæt i det, der virker, og er tydelige på vores forventninger til eleverne. 
Grundtankerne går igen i det kommunale system, så eleven bliver mødt med den samme forståelse og tilgang hos 
skolepsykologer, familierådgivere og andre konsulenter.  
  
Hvilke erfaringer har I med effekten af arbejdet med social mobilitet? 
Det er vores erfaring, at indsatser for alle, for dem med behov og for de særligt udsatte gør en forskel for læringsmiljøet. Reelt kan man sige, at jo 
mere udsat en elev er, jo mere væsentlig er det, at det socialtfaglige arbejde er systematisk og seriøst. Elever fra de mest udsatte familier er 
desværre i kontakt med hele det kommunale system, hvor der ofte er indsatser igang over lang tid på flere niveauer. Det er et vanskeligt og 
langvarigt arbejde, men via en ensartet tilgang fra hele systemet omkring eleven, kan det lykkes at mindske betydningen af social baggrund. 
  
Hvad vil I fremadrettet fastholde, udvikle på, og holde op med at gøre? 
Vi vil fastholde den nuværende retning på arbejdet med at højne trivsel og tryghed. Vi er kommet langt med 
udviklingen af vores støttesystemer og vores Koordinerende Indsats Team og med et fælles sprog på tværs af de 



kommunale afdelinger i 0-18 års området. De kommende år vil der i Tværs-regi blive udviklet på det nuværende 
arbejde, så Børne- Ungepolitikkens mål om robuste børn og unge kan realiseres. 
  
Vi vurderer, at social mobilitet er godt på vej til at blive en del af skolens varierede skoledag og vil forstærkes 
yderligere de kommende år via skolens eget AKT-arbejde og samarbejdet med vores nye socialfaglige medarbejder. 
 
 

Entreprenørskab og den åbne skole 
  
Hvordan indgår skolerne i samarbejder, herunder i form af partnerskaber, med lokalsamfundets kultur-, 
folkeoplysnings-, idræts- og foreningsliv og kunst- og kulturskoler, med lokale fritids- og klubtilbud, de kommunale 
eller kommunalt støttede musikskoler og ungdomsskoler samt erhvervslivet? 
Som Folkeskole har vi et samarbejde med flere forskellige: 
- Lokale firmaer på skift bl.a. via entreprenørskabs-speeddating: Danske stenhuggere, lokal mekaniker, lokalt landbrug. 
- Musikskolen med violin på fjerde årgang - fast aftale siden 2014. 
- Ikast Bio og Bakkehuset med løbende koncerter og arrangemneter. 
- Landbrugene Obling og Kjargaarden med virksomhedsbesøg og undervisningsforløb i Natur/Teknologi og i biologi. 
- Biblioteket og Ikast Svømmecenter med elevudstillinger. 
- Det internationale gymnasium - IB, hvor de studerende holder oplæg eller deltager i undervisningen. 
- Produktionsskolen ved indretning og konstruering af inventar til Øst-fløjen. 
- Pædagogseminariet i Ikast har lavet kortere forløb. 
  
I forbindelse med vores idrætsprofil samarbejder vi med et væld af foreninger og klubber:  
Ikast Form og Velvære, IFS Fodbold, IFS Håndbold, Ikast Svømmeklub, Ikast KFUM Fodbold (piger). Disse 5 har vi fast 
samarbejde med hele skoleåret ifm. med vores morgentræning for idrætstalentklasserne. 
De nedenstående klubber og foreninger samarbejder vi typisk med omkring korte forløb på ca. 4 gange dobbelt 
lektioner, hvor de besøger os på skolen eller vi besøger dem: IFS Badminton, IFS Fodbold, IFS Håndbold, Ikast 
Taekwondo klub, Tullamore Golfklub, Ikast Golfklub, Ikast Skytteforening, Uldjyderne Folkedanserforening ved Oda 
Daniel, Ikast Rideklub, Højriis Rideklub, Ikast Triatlon Klub, Ikast KFUM Fodbold, Ikast KFUM Håndbold, Ikast KFUM 
Volleyball, ISI Efterskole & Højskole, Sportscenter Ikast, Ikast Svømmecenter, Hammerum Herred Gymnastik (Ved 
instruktør Daniel Dølby), Herning Brydeklub, Ikast Karate Klub Kaigan og endelig IBG Judo på sigt. 
  
Hvilke erfaringer har I med effekten af samarbejdet med det omgivende samfund? 
Det er meget motiverende for eleverne, når de deltager i projekter, der involverer det omgivende samfund. Det 
skærper opmærksomheden hos eleverne, når skolens hverdag brydes, og der skal arbejdes med restprodukter fra et 
stenhuggeri, produceres skaterramper til skolegården med det lokale tømrerfirma, bages for en sag med 
Børnetelefonen, indrettes indskoling i børnehøjde med elever fra produktionsskolen eller laves fagforløb hvor store 
elever underviser små.  
  
Hvad vil I fremadrettet fastholde, udvikle på, og holde op med at gøre? 
Entreprenørskab skal fortsat udspringe af mødet imellem skolehverdagen og en virkelighed udenfor døren, som 
eleverne kan koble sig på. Det giver mening at fortsætte denne retning. Samtidig kan man sige, at reformens øgede 
fokus på målorientering i undervisningen med fordel kan flettes sammen med en ægte entreprenant tilgang med 
fokus på processen. Med andre ord kan de to aspekter fint supplere hinanden og gå hånd i hånd i arbejdet med at 
gøre den enkelte elev så dygtig som muligt.  
Vi forventer, at udviklingen i skolen disse år vil betyde færre af de store entreprenørskabsforløb, hvor alle sejl sættes 
til og mere drypvist samarbejde på tværs af skole og samfund. 
Vi vurderer, at entreprenørskab og den åbne skole er blevet en del af skolens varierede skoledag og ses i et væld af 
udtryk og former i skolens hverdag efter reformen. 
 
 

SKOLEBESTYRELSENS UDTALELSE  



 
 

Vi er som forældre i bestyrelsen naturligvis optaget af, hvordan vores børn klarer sig i skolen. Her 
er både de faglige og sociale aspekter vigtige. Vi ser den sociale trivsel som grundlag for, at der kan 
ske en indlæring, og vi har som skole nogle rigtigt gode værktøjer til at arbejde med trivsel blandt 
andet via pals og klassetrivsel.dk. Den faglige indlæring måles ofte via test og prøver, som skolen 
er underlagt, eller som personalet laver løbende ud fra egne forløb. Det er vigtigt at tage de 
nationale tests alvorligt, men samtidig er det vigtigt, at de suppleres med dialog og med andre 
former for evaluering, da de i sig selv ikke kan give en dækkende beskrivelse af den enkelte elev. 

Igennem de sidste år er det blevet tydeligt, at der efter reformen reelt er et øget behov for 
skolehjemsamarbejde og forældreinddragelse. Det er i praksis blevet sværere som forældre at 
have en tydelig fornemmelse af sit barns skolegang, for der er med indførelse af understøttende 
undervisning og studietid blevet væsentligt mindre hjemmearbejde for eleven. Det betyder i 
praksis, at man som forælder har færre situationer ved køkkenbordet, hvor man hjælpes ad med 
lektier og derved får et indblik i barnets skolegang.  

Dialogen imellem hjem og skole er også blevet formaliseret via lov 409, så der i visse tilfælde kan 
opleves at være større afstand imellem skole og hjem end før reformen. Alle parter bør derfor 
have en opmærksomhed på dette, så lov 409 ikke bliver en udfordring for samarbejdet og dermed 
elevens udvikling. 

Vi har i dette skoleår oplevet en fusion imellem Ikast Vestre og Nordre Skole. Skolefusionen har 
blandt andet betydet, at der er øget behov for fokus på samarbejdet forældrene i mellem. 
Skolebestyrelsen er optaget af, hvordan kontakten og samarbejdsfladerne imellem skole og 
forældre samt forældrene imellem udvikles, så dette også i fremtiden kan være en hjælpende 
faktor i elevernes udvikling. Især i de ældste klasser bør der være fokus på, hvordan 
forældresamarbejdet kan optimeres, da eleverne netop i disse år undergår en stor personlig 
forandring. Dette fordrer god støtte omkring dem, selvom de unge i disse år gerne vil løsrive sig 
mere fra de voksne. Dette kan være en svær balance, og det er derfor givtigt, at alle parter hjælper 
hinanden. Som bestyrelse har vi derfor arrangeret en inspirationsaften for alle forældreråd, så 
klasserne får et godt grundlag og nye ideer til det fremtidige fælles arbejde. 

Bestyrelsen oplever, at Ikast Nordre Skole i høj grad er lykkes med SGU og i løbet af de første år 
med idrætsprofilen har formået at skabe et kvalitetsfyldt SGU-tilbud. Dette sker vel at mærke 
samtidig med, at vi stadig har en sammenhængende skole, hvor elever kan trives på tværs, uanset 
om man har valgt SGU eller ej. Vi oplever således også, at understøttende undervisning er blevet 
et attraktiv tilbud til de elever, der har valgt dette frem for SGU. 

Ikast Nordre Skole har været med i stort set alle tiltag og handlinger på skoleområdet de sidste 5 
år, og vi har brug for stabilitet og arbejdsro, så vi får en reel mulighed for fuldt ud at implementere 
alt det, der er gang i. Kort fortalt er alle tiltag kommet godt i gang via hårdt arbejde og en 
målrettet indsats fra alle sider, men en fuldgyldig og levedygtig implementering af nye tiltag tager 
tid og kræver fokus, også efter de er skudt igang. Slutteligt vil vi derfor gøre klart, at vi som 
bestyrelse på skolens vegne har et stort ønske om arbejdsro de kommende år. 
 
 


